in qua si pares sint, qui prius lector

fuerit institutus; et si aequales in insti-

tutione inveniantur, ordo servetur pro-

fessionis: ei vero, qui inverso ordine a

nobis praescriplo ad lectoris munus as-

sumptus fuerit, annus vel anni, quibus

artes vel theologiam aut utramque fa-

cultatem legerit seu docuerit, nullo modo
computentur, neque compulari possint,

prò magislerio oblinendo.

xxviii. Patres defìnitorii, eliam capi-

tuli provincialis, sub poenà privationis

vocis aclivae et passivae per quinquen-

nium ipso facto incurrendà, nullo modo
ad magisterium etiam prò primo loco

vacaturo postulent vel exponant eum
,

qui per octo annos arlium et theologiae

cursus docendo et legendo prius non

compleverit; neque eumdem vel alium

quemcumque prò magistro etiam pri-

mum locum vacaturum 1
acceptent seu

recipiant, nisi, praedicto tempore lecto-

riae completo, litteras originales magi-

sterii coram definitorio exhibuerit : ad

praesentaturae vero gradum, sub eàdem

poenà privationis , neminem postulent,

aut prò praesentato acceptent seu re-

cipiant , nisi, cursibus philosophicis et

theologicis , ut supra in decreto sub

num. xxvi, expletis , sex ferias quadra-

gesimales, ut vocant, et alios particula-

res sermones praedicaverit , litlerasque

praesentaturae ante acceptalionem seu

receptionem coram definitorio exhibue-

rit originales: irritum et inane ipso fa-

cto et -absque alia declaratione decer-

nentes, si secus super his quovis modo

fieri vel attentari contigerit.

De praece- xxix. Ad extirpanda radicitus litium
deetiis. . . ....

germina quae circa praecedenlias orin

solent, declaramus quod exprovincialis

et expraesidens toto ilio quadriennio,

1 Forsan legendum etiam ad primum, etc,

yel primo loco vacaturo (R. T.).

quo immediate absoluti sunt suis ab offi-

ciis respective , cum adhuc de corpore

defìnitorii sint, eumdem locum ubique

et praecedenliam habent, quam habent

intra definitorium congregationis inter-

mediae ex declaratione reverendissimi

Lanfranconii prò eàdem provincia ema-

nata, in eàque usu receptà, declarantes

tamen, quod, transacto quadriennio, in

quo sunt immediate absoluti, ad prae-

eedentiam et locum ex constitutionum

pari, ni, cap. xxi eisdem alias debilum

reduci teneantur, prout, sub poenis pri-

vationis vocis et loci per quinquennium

ipso facto incurrendis, praecipimus om-

nibus et singulis huiusmodi patribus,

etiam eis qui ante huius decreti ema-

nationem ita absoluti extiterunt, ut cum
effectu reducantur; non obstantibus qtii-

buscumque in contrarium ; cum, iuxla

constitutionem Urbani "Vili de die xv

ianuarii mdcxxx incipientem In Sede

Principis Apostolonan, praediclum ca-

pitulum xxi partis ni earumdem consti-

tutionum de ordine praecedentiarum in-

violabiliter observari debeat. Quoad ma-

gistros insuper a provincia acceptalos,

in choro, refectorio, capitulo ,
proces-

sionibus, etc, ille, qui per tres meness

ad minus prius graduatus fuerit , insi-

gniaque magistralia susceperit, ad prae-

scriptum praedictarum constitutionum

praedictà part. ni, cap. xxi, et parte v,

cap. vi, ceteros, etiamsi exprovinciales

sint, praecedat praecedereque debuat,

nullo habito respectu ad quali talem expro-

vincialatus, utpote, ex praedicto cap. xxi

partis ni constitutionum, magisterio in-

feriorem. Inter praesentatos autem ille

alios in eisdem locis praecedat
,
prae-

cedereque debeat, qui per duos menses

ad minus gradu praesentaturae , etiam

ante huiusmodi decreti emanationem,

prius graduatus fuerit, sive sint cum voto,

sive non sint, cum, iuxta praedictas coni-
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stituliones, eàdem parte m , eodemque

cap. xxi, praedicti praesentali et supe-

rior conventns, vota non habentes, ante

socium patris provincialis, qui habet vo-

tum , locum et praecedentiam teneant.

Qui vero, abaliis provinciisexsiliali,pro-

vinciae Quitensi alfilianlur, eumdem in

hac locum et praecedentiam retineant,

qnem in provincia a qua exsiliantur ha-

),ebant, itaut magister inter magisLros
,

praesenlatusque inter praesenlatos, etc,

praecedentiam retineant sibi debitam,

dummodo tamen de sua legilimà pro-

motione ad gradum magisterii vel prae-

sentaturae, sive de antiqui tate suae pro-

fessionis , si graduati non fuerint , de-

finitorio saltem privalo provinciae Qui-

tensis, cui affiliantur, legitime constare

faciant. Ut baec quae circa praeceden-

liam decreta sunt, exactius in istà pro-

vincia servenlur, declararnus quod pa-

tres provinciales actuales seu rectores

provinciales, sive per se ipsos, sive una

cum definitorio etiam capituli provin-

cialis, nullo modo possunt neque pote-

runt alicui religioso concedere praece-

dentiam, sicut nec etiam privilegia per-

sonalia, quibus vel a choro, vel a mensa

communi, vel a communibus observan-

tiis eximantur ; sed observandam esse

omnino conslitutionfìru apostolicam Ur-

bani Vili die xxx iulii md ;xxvi incipien-

tem Pastoralis, qua huiusmodi privile-

gia et exemptiones prohibita et inter-

dicta sunt, de celeroque absque licentià

Sedis Apostolicae concedi non possunt:

irritum insuper et inane ipso facto et

absque alia declaratione decernentes et

declarantes , si secus super bis quovis

modo fieri vel attentari contigerit.

De execniio- xxx. Voìumus et declararnus a reve-
no deerelorum
quorum duo de rendissimorum patrum decretis, statutis
eloctione prò- ,....* ... .. .

TiDciaiis decia- ordinationibus et declaratiombus semel
ranlur. . n . . ...

ab ista nostra (Juitensi provincia rece-

ptis, necnon ad eius postulationem pro-
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visis, seu prò ipsius reformatione et bono

regimine cum cognitione causae ema-

natis, supplicationem vel appellationem,

ex legitimà causa interpositam , eorum

exequulionem nullo modo retardare vel

impedire posse; sed, in eo interim quod

responsum vel determinatio superioris

legitime habeatur, omnia et singula in-

violabililer observari ac omnino exequi

debere : irritum et inane ipso facto et

absque alia declaratione decernentes,

si secus super his quovis modo fieri vel

attentari contigerit.

Experientià insuper edocli quod mul-

ta irrepserint dubia et lites ex decretis

reverendissimorum Vicecomitis et Lan-

franconii praedecessorum nostrorum
,

quibus praecipitur ut electio patris pro-

vincialis, sub poenà nullitalis, celebretur

iuxta constitutiones, quodque, qui semel

eleclus fuerit in provincialem , aiterà

vice eligi non posset, sub poenà eiusdem

nullitatis: ideo praedicta duo decreta

moderanda et ad terminos nostrarum

constilutionum reducenda statuimus

,

prout tenore praesentium ea modera-

mur et reducimus , declarantes quod

qui conformiter ad sacros canones et

nostras constitutiones habilis et idoneus

ad provincialatum repertus fuerit, va-

lide et legitime eligi possit; electioque,

quae iuxta praediclos sacros canones

et constitutiones religionis valida et le-

gilimà fuerit, prò valida et legitimà ha-

beatur, eodem prorsus modo ac si prae-

dicta duo decreta emanata non fuis-

sent.

xxxi. Confìrmantes, et quatenus opus De reclore
1 1 provinciali qui

sit innovantes declaraliones reverendis-n«f aiinuod

tempus guber-

simorum patrum etiam prò eàdem no-»averu et de
1 L eleclione vica-

strà provincia Quitensi emanatas, decla- r ' orani >Prloramr ' aliorumque si-

ramus rectorem provincialem legitime raiiium.

electum seu institutum, qui cum effe-

ctu provinciam per aliquod tempus gu-

bernaverit, et locum et vocem activam
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et alia quaecumque iura, praerogalivas

et privilegia provincialis absoluti lum

intra tum extra definitorium deinceps

semper habere. Et tandem, cum nostrae

conslitutiones, part. in, cap. ix, dispo-

nant, ut in casu, quo definitorium pri-

vatum post congregationem intermediam

priores officio privet, nova electio vel

provisio vicarii prioris, quae lune fieri

debet, ad praediclum definitorium pri-

vatimi pertineat ; buiusmodi dispositio-

nem etiam de declaralione privationis,

necnon in casu quo alius quicumque

officialìs vocem aclivam babens officio

privetur vel privalus declaretur, intelli-

gendam esse declaramus : irritum ac

inane ipso facto et absque alia decla-

ratione decernentes, si secus super his

quovis modo fieri vel altentari conti-

geril.

smciìo xxxii. Ut autem praesentia haec no-

stra decreta , slatula , ordinaliones et

declarationes
, quae cum piena cogni-

tione causae prò reformatione et bono

regimine istius nostrae provinciae Qui-

tensis a nobis matura consideralione

edita fuere , fìrmius consistant, stricte

praecipimus reverendo patri provinciali

seu recteri provinciae , omnibusque et

singulis reverendis palribus definitori]'

praedictae provinciae, mine et prò tem-

pore existentibus, in meritum salutaris

obedientiae, sub rebellionis nostrae, pri-

vationis vocis activae et passivae per

decennium, graduum, officiorum necnon

exeommunicationis maioris latae sen-

tentiae, quam hac una prò trina cano-

nica monilione praemissà in his scrip-

lis, licet inviti, ferimus , ipso facto in-

currendis poenis, quatenus, omni et qua-

cumque supplicatione et appellatione

remota, omnia et singula decreta, sla-

tula, ordinationes et declarationes, in bis

lHteris contenta, in capilulo etiam pri-

vato integre recipiant ,. ad li'teram ia-
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violabililer observent, ab omnibus et

singulis respective sic observari faciant,

et ullà sine mora exequutioni mandent;

non obstantibus quibuscumque provin-

ciae defìnitionibus, actis, statutis et con-

sueludinibus , etiam immemorabilibus
,

necnon nostris vel praedecessorum ne-

slrorum decretis , statutis, ordinationi-

bus et declarationibus in contrarium

praemissorum quomodolibet approbatis,

confirmatis, innovalis, concessis et ema-

natis; quae omnia et singula, in quan-

tum praesentibus adversantur, revoca-

mus et annullamus, et revocata et an-

nullata esse volumus et declaramus
,

sicuti etiam alia a nobis decreta, die xx

mensis novembris mdclxxv prò istà pro-

vincia Quitensi edita, tenore praesentium

revocamus et annullamus , revocataque

et annullala esse volumus et declara-

mus, mandanles ut ad nos cum effectu

transmittanlur; praecipimus insuper ei-

dem patri provinciali seu reclori pro-

vinciae, nunc et prò tempore esistenti,

sub eisdem poenis, ut perpetuis futuris

temporibus, ante recognilionem patris

praesidentis, in capilulis provincialibus

et in congregationibus intermediis re-

spective
, coram omnibus palribus ac

fratribus , horà quae opportuna ei vi-

deatur, haec nostra decreta, ordinatio-

nes, staluta et declarationes perlegi fa-

ciat, ac in libro provinciae transcribi,

et eorum authenticam copiam ad omnes

conventus dictae provinciae transmitti

curet; quorum prioribus seu superiori-

bus localibus nunc et prò tempore exi-

stentibus etiam praecipimus, sub poenà

suspensionis ab officio per sex menses

ipso facto incurrendà, ut eadem singu-

lis annis infra quadragesimale tempus

publice coram omnibus legi faciant
4

. [Iaec

autem nostra decreta, ordinationes, sta-»
,

1 Male edit. Main. legit faciul (R. T.).
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tuta et declarationes
,
quae semper fir-

ma, valida et efficacia esse decernimus

et declaramus, de subreptionis vel obre-

ptionis, vel alio quovis dcfectu , etiam

intentionis nostrae, nemo nobis inferior,

sub iisdem poenis et excommunicalione,

notare audeat; sicque in praemissis per

quoscumque praedictae provinciae et

Ordinis nostri iudir.es et superiores or-

dinarios et delegatos iudicari et defìniri

debere , ac irritimi et inane ipso facto

et absque alia declaratione decernentes

et declaranles , si secus super his a

quoquam nobis inferiori, quavis aucto-

ritate, scienler vel ignorenter, fieri vel

atlentari contigerit ».

prò- § 2. Cnm autem, sicut eadem exposi-

lio subiungebat, decreta, slatuta, ordi-

naliones et declarationes, aliaque prae-

missa, bono recrimini ac reformationi et

tranquillilati praedictae provinciae valde

ulilia sinl , fìrmiora vero existant ea

quibus Apostolicae Sedis accedit aucto-

ritas : nobis propterea dictus Franciscus

procuralor, etiam nomine dictae provin-

ciae, humiliter supplicari fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

omnia rehia § 3. Nos igitur, ipsum Franciscum pro-
dp'-iela confir- . .. p
niauiur. curatorem specialis lavore gratiae pro-

sequi volentes, eumque a quibusvis ex-

communicationis , suspensionis et in-